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Katowice dołączyły do prestiżowej Sieci Miast Kreatywnych UNESCO jako Miasto Muzyki. Sieć Miast

Muzyki łączyła do tej pory 9 ośrodków: 6 w Europie (Bolonia, Gandawa, Glasgow, Hanower, Mannheim i

Sewilla) oraz 3 pozaeuropejskie (Bogota w Kolumbii, Hamamatsu w Japonii i Brazzaville w Kongo).

Katowice są pierwszym Miastem Muzyki z Europy Środkowo-Wschodniej i drugim - po Krakowie (Miasto

Literatury) - Miastem Kreatywnym w Polsce.

Kraków wspierał starania Katowic swoim doświadczeniem oraz w zakresie nawiązania

kontaktów z innymi Miastami Kreatywnymi UNESCO. Oficjalnego poparcia udzielił Katowicom

Prezydent Jacek Majchrowski. Od 2 lat obydwa miasta zacieśniają współpracę

literacko-muzyczną w ramach festiwalu muzyki filmowej, wspólnej Nagrody Prezydentów –

Nagrody Kilara, czy też wspólnych koncertów jazzowych. Planowane są m.in. projekty w

zakresie opery współczesnej i wydarzenie łączące koncert hiphopowy z poetyckim slamem

przygotowywane we współpracy Katowic, Krakowa, Mannheim oraz Heidelbergu – Miast Muzyki i

Miast Literatury UNESCO.

Przyznając Katowicom tytuł Miasta Muzyki, UNESCO doceniło intensywność i różnorodność

katowickiego życia muzycznego: znakomite koncerty muzyki poważnej, znaczący wkład w

rozwój polskiego jazzu i bluesa, festiwale muzyki alternatywnej i elektronicznej. Katowice tytuł

zawdzięczają także twórcom związanym z miastem, na czele z wybitnymi kompozytorami –

Henrykiem Mikołajem Góreckim i Wojciechem Kilarem. UNESCO uhonorowało także Katowice za

konsekwentne inwestowanie w kulturę, m.in. infrastrukturę i instytucje kulturalne, czego

przykładem jest nowa sala koncertowa Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w

Katowicach.

Członkostwo Katowic w Sieci Miast Kreatywnych UNESCO przyniesie liczne korzyści

mieszkańcom miasta. Tytuł gwarantuje wzrost prestiżu Katowic na arenie międzynarodowej.

Rozpoznawalna na całym świecie marka Miasta Muzyki będzie znakiem jakości życia

muzycznego w Katowicach. Stanie się nową zachętą przyciągającą do miasta gości z całej Polski

i zagranicy, co da dodatkowy impuls do rozwoju lokalnej gospodarki. Tytuł Miasta Muzyki jest

dla Katowic nagrodą za proces przemiany z miasta poprzemysłowego w miasto przemysłów

kreatywnych.

Perspektywa dotychczasowej współpracy i dalszych wspólnych projektów między naszymi

miastami daje dużo satysfakcji. Dlatego sukces Katowic to także sukces i radość Krakowa!
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